

Information om tuberkulos och undersökning av fotbollsspelare/tränare i Fagersta Södra IK:s juniorlag herrar/P01 på torsdag den 8 juni kl 18.30 vid omklädningsrummen Fagerliden

Två personer i laget har under de senaste månaderna insjuknat i smittsam lungtuberkulos

Tuberkulos är en infektionssjukdom, som i de flesta fall drabbar lungorna men den kan även drabba andra organ i kroppen. Tuberkulos går i dag att behandla med olika läkemedel.

Symtomen på lungtuberkulos är långvarig hosta, feber, trötthet, dålig aptit och avmagring.

I Sverige anmäldes 734 nya fall av tuberkulos år 2016. I Västmanland upptäckts 15 - 25 nya fall varje år.

Tuberkulos smittar genom inandning av tuberkulosbakterien i mikroskopiska vattendroppar, som uppstår när en smittsam patient hostar. Smittspridningen sker direkt från den hostande patientens luftvägar och inte via ytor eller vardagsföremål. De som har nära och intensiv kontakt med tuberkulossjuka löper störst risk att smittas.

Endast den som har en aktiv lungtuberkulos kan föra smittan vidare. Man kan alltså inte bära med sig smittan hem, exempelvis till sin familj, direkt efter att man har träffat en tuberkulossjuk person. Att ha blivit smittad av tuberkulos är inte det samma som att man blir sjuk. Endast omkring 10 procent av de smittade insjuknar i tuberkulos.

När en person med smittsam tuberkulos upptäcks undersöks de personer som varit i nära kontakt med den smittade. Ett blodprov tas då för att kontrollera att dessa inte blivit smittade. Ibland utförs även en röntgenundersökning av lungorna.

Några spelare har inte varit med under vintern eller börjat spela för bara några veckor sedan. Dessa behöver inte lämna något blodprov.

Blodprov kommer att tas i Fagersta den 13 juni eller 15 juni av sjuksköterskor från infektionskliniken i Västerås. Exakta uppgifter om tid och plats kommer att lämnas

Datum
2017-06-02

Vår beteckning
2017/0005

vid föräldramötet den 8 juni. De som inte kommer för blodprovstagning vid detta tillfälle i Fagersta kommer att behöva åka ner till infektionskliniken i Västerås för provtagning vid ett senare tillfälle.

Spelare och tränare samt spelarnas föräldrar/vårdnadshavare är alltså välkomna till detta informationsmöte på torsdag den 8 juni kl 18.30 vid omklädningsrummen Fagerliden.

Jenny Edelborg
Smittskyddssjuksköterska
Tfn 021-4818762

Marion Mars-Åhgren
smittskyddssjuksköterska
Tfn 021-173149

Jan Smedjegård
Smittskyddsläkare
Tfn 021-175121, 070-3967575